

PIOSENKA INTERNOWANYCH KONFEDERATÓW
/mel. "Piechota ta szara piechota"/

Nie chcemy komuny, nie chcemy i już !
Nie chcemy ni sierpa ni młota
Za Katyń i Wilno, za Grodno i Lwów
Niech szczeźnie czerwona hołota.

Estery strategie

Społeczeństwu polskiemu, ucieszonemu represjami, rosnącym niedostatkiem, kolejkami po wszystko - i najbardziej ciążącą wszystkim niepewnością jutra - przedstawione zostały estery strategie rozwiązania sytuacji. Wyszły je estery ośrodki decyzji i siły - dwa reprezentujące Naród i dwa działające z inspiracji sowieckiej.

Pierwszy z tych ośrodków to radykalni przywódcy Solidarności Podziemnej, których stanowisko najjaśniej wyrazili Jacek Kuroń i Zb. Romaszewski. Stanowisko to streszcza się do przygotowań do generalnej rozprawy z reżimem w formie strajku powszechnego - w bliskim terminie. Strategia ta zdaje się przebiegać wśród członków ośrodka centralnego i niektórych ośrodków regionalnych "S" Podziemnej. Drugą strategię najjaśniej sprecyzował Kościół, ściśle Prymasowska Rada Społeczna i poparcie Leszek Moczulski a za nim Konfederacja Polski Niepodległej. Zawiera się ona w hasło walki o ugodę społeczną na warunkach uwolnienia wszystkich internowanych i uwięzionych za sprawę narodową przywrócenia "S" i praw obywatelskich, bez sięgania w chwili obecnej do strajku generalnego. Pozostałe dwie strategie prezentuje reżim. Jaruzelski i grupa wojskowa oraz tzw. liberałowie wysuwają i realizują program ograniczonych i w istocie pozornych reform i drobnych ustępstw - bez przywrócenia "S" i praw obywatelskich zdobytych po Sierpniu. Wreszcie Olszowski i związany z nim betonem za złamanie oporu społeczeństwa poprzez krwawe stłumienie sprowokowanego przez reżim wybuchu gniewu społecznego. Dlaczego Konfederacja po przejściowych oporach wśród swego aktywów zakładowego i terenowego poparcia ostatecznie bez zastrzeżeń linie Kościoła i swego Przewodniczącego?

Uważamy, że niezależnie od zrozumiałego gniewu który kieruje rozumowaniem radykalnych działaczy "S", strajk generalny w obecnej i możliwej do przewidzenia najbliższej przyszłości, jest rozwiązaniem zbyt ryzykownym. Jest wysoce prawdopodobne, że zakumał by się on pod uderzeniem własnych sił represyjnych junty, bez konieczności wzywania na pomoc wojsk sowieckich. Powyższe przekonanie wysnuwamy z trzeźwej analizy sytuacji aktualnej. Zastraszenie społeczeństwa aczkolwiek ustępuje, to ustępuje powoli - represje zrobiły swoje. Może w mniejszym stopniu zastraszone są zakłady wielkich zakładów, ale i one nie są w stanie przeciwstawić reżimowi zorganizowanej siły fizycznej, siły odpowiednio uzbrojonej - a w czasie walki tylko taka siła się liczy. Brak wreszcie podziemnym strukturom dostatecznie sprawnie działającej łączności - co w warunkach milicyjno-wojskowej blokady może przesądzić o klęsce strajkujących. Na wojsko zaś nie można w tej chwili liczyć -

obcowany od dawna korpus oficerski jest w swej masie, przynajmniej w chwili obecnej, zadowolony ze swej pozycji - z powodów materialnych i "prestiżowych" - bez poparcia choćby skromnej liczby oficerów żołnierze niezawodowi nie uważają się przejść, poza sporadycznymi wypadkami, na strofę społeczeństwa. Wynik konfrontacji mógłby się więc okazać katastrofalny a społeczeństwo na następne lata rzucone zostałoby znowu na kolana.

Jeżeli więc czynić należy szczyty zapewnić sukces linii Prymasa i Moczulskiego? Poza organizowaniem sanopomocy dla represjonowanych i ich rodzin, poza organizowaniem sanopomocy dla represjonowanych i ich rodzin, organizowaniem podziemnej informacji i budowaniem wokół niej w dalszym ciągu struktur organizacyjnych, poza akcjami plakatowymi i ulotkowymi i szkoleniem kadry konspiracyjnej, w pierwszym rzędzie młodzieżowej, nie należy w żadnym wypadku rezygnować z akcji masowych. Twarde doświadczenia wiosny nie mogą pójść na marne! Trafną formą akcji masowej odkryli - i sprawdzili już trzykrotnie - krakowscy hutnicy. Okazało się że pokojowy marsz na trasie brama zakładu - kościół w dniach naszych miesięcznie nie dają reżimowi możliwości ataku siłowego i z zastępowania masowych represji. Zaatakowanie udającej się do kościoła wielotysięcznej załogi robotniczej przyniosłoby reżimowi więcej szkody niż pożytku - zarówno w opinii krajowej jak i międzynarodowej, w tym także w opinii silnie skomunizowanych robotników niektórych krajów zachodniej Europy. I tak jest linia Krakowskiego RKW, która konfederacji Obszaru II w pełni odpowiada. Wzywamy wszystkie załogi i całe społeczeństwo Obszaru Południe do uczestnictwa w pokojowych marszach sierpniowych wg programu RKW, który poniżej przedrukujemy. Na podstawie decyzji Pierwszeństwa Obszaru II wszystkie grupy działające KPN uczestniczą w marszach obowiązkowo, z zadaniem wyparcia oddziałów porządkowych "S" w likwidowaniu wszelkich prób prowokacji eskalacyjnych.

L. Pawełczyk

Z OBSZARU RKW "S" MAŁOPOLSKA W SPRAWIE OBCHODÓW ROCZNICY SIERPNIĄ 80

/.../ W Regionie Małopolska organizujemy następujące formy manifestowania obecności Związku:

1. Dn. 13. 8: ogniwa Związku w zakładach pracy organizują akcje /plakaty, kwiaty itp./ podkreślając obecność "S" i protest p-ko stanowi wojennemu.
 2. Od 13. 08. do 31. 08. wzmożona działalność informacyjna, propagandowa w zakładach pracy oraz w mieście /akcje wizualne/.
 3. Dn. 16. 08. zakłady pracy Krakowa i Regionu zamawiają w wybranych przez siebie kościołach Msze Sw. w intencji pomyślności Ojczyzny, ugody społecznej i Ojca Sw. oraz pokoju w kraju i na świecie.
 4. 31.08: ŚWIĘTO NSZZ "SOLIDARNOSC" - marsz załóg w oświetlonych strojach pod hasłami ogłoszonymi przez TKK: przywrócenia działalności NSZZ "S", uwolnienia skazanych, aresztowanych i internowanych i zawarcia ugody społecznej. Zakłady pracy i budynki mieszkalne należy udekorować flagami narodowymi.
- MARSZ GŁÓWNY: Zakłoga HiL godz. 14.30 - na trasie : Kombinat - Pl. Centralny - Arka z udziałem delegacji załóg pracy z innych dzielnic Krakowa i Regionu
- Marsze dzielnicowe: Podgórze, Grzegórzki, Śródmieście, Krowodrza na wspólnych, uzgodnionych między zakładami trasach.
- Centralna Msza św. w intencji ludzi pracy - godz. 17.00 Kościół NMP Królowej Korony Polskiej w Bieńczycach.
- Region: zobowiązujemy załogi zakładów pracy do organizowania przemarszów na wyznaczonych trasach.

Szczegółowy program obchodów Święta NSZZ "S" w Krakowie zostanie podany w

oddzielnych komunikatach RKW. /SI Nr 20A z 31.VII.1982/

Serdecznie dziękujemy rodzinie M. z Nowej Huty za 7 ryz papieru, 14 matryc i pomoc techniczną. Bóg zapłać!

Wyd. Powielarnia KPN "WISZA". Nakład 800 egz.